conspicimus, quid timere oporteat, quid cauere recte dicitur. Atque
 tiq; à Deo, & derelicti, nec consilii capiendi, nec bonorum
 ineunda vim habemus facultatem. Atque ille quidem nulli
 in immensum, amplificatoq; imperio, quod ex tenuis totius
 stris coagmentauit, atq; extruxit non contentus Syria, & Egyp-
 que, quam paucis his annis, armis est adeptus, cum Africam
 nobis antea abstulisset, Græciam occupauisset, Illyrium esse
 uersam depopulatus, munitissima recens nunc quoque Pannonia
 oppida expugnauit, imminerque regno illi, quod se cepit, ut
 possederit, quanquam quo minus accipiat, nihil à nobis tem-
 dii paratum esse video, non posthac mari disiectum quoque
 do hostem, sed in faucibus Italiae habiturum sumus. Reuer-
 quotidie in senatu ex Pannonia litteræ, etenim illi legatione
 scitis, pro summo pontifice fungitur vir nobilissimus Sardinianus,
 idemque sine omni controuersia prudentissimus Antonius Pa-
 leo Burgius, tuus Sadolere vetus amicus, atque hospes, de quo
 tibi maxime debet esse notum, tua enim illæ est curatio, quam
 minus de his, quæ ad regnum illud, & legationem pertinet,
 pontificem quotidie consulendi, litterisq; accipiendi, ac tem-
 tendis rerum, ac temporum consilia communicandi. Sed re-
 te institueram, leguntur in senatu crebrius litteræ summorum
 nationum periculum significantes, nec tamen sperem illas im-
 dentes salutis, nisi forte tale quid eueniat, quo hostis inuadens,
 & voluntate huiusmodi deducatur, ita illi uolenti in multos re-
 etoriam esse legati nostri renunciant. Qua in re maxime nocet,
 & animaduertere soleo Clementis VII. Pontif. Max. merita,
 bonitatemque, qui cum & tanto pondere auri, quam raris do-
 effici potuit, regno illi subueniret, & labore, cura, negotioque
 fil prætermittat, quin omnia teneret, atque ex parte, quæ illi
 næ salutis collabentibus illis rebus queat asserere, cum auctore
 tu, aspectuque denunciatur dolore animi se contabescere, nec
 ullam diurnæ, aut nocturnæ parrem capere quietis, digressum
 fecerit, cuius & assiduas preces ex alto Deus, & quædam
 nita, atque consilia Christiani in terris principis exarant. Sed
 uidetis, quæ impedimenta sunt, flagramus in Italia bello
 ho, ac diuturno, duobus potentissimis regibus inter se deces-
 tibus, qui totum robur Christiani nominis seorsum delectant, quo-
 rû non meum quidem est diiudicare controuersas. Illud meum
 de Francisco rege Christianif. id dicam, quod aut meum in
 amor, aut meum perpetuum, & constans de ipsius uirtute, & re-
 gnitudine animi iudicium me cogit dicere. Sic enim meo
 suum habeo, si illi aliquando contigerit liberum esse ab his
 cialibus bellis, quæ dum res repetit suas, necessitate
 coactus est, hanc eum prouinciam, expeditionemque illam